商市科协发[2019]30号

关于组织开展2019年度“学术金秋”
活动的通知

各县（区）科协，市直各学（协）会、商洛学院科协：
为了充分发挥学术交流在提升自主创新能力方面的源头作用，搭建高端、前沿、跨学科的学术交流活动平台，进一步提升学术交流的质量与实效，不断提升学会服务创新发展和服务社会的能力，推进创新争先行动开展，市科协决定开展商洛市2019年度“学术金秋”活动。现就有关事宜通知如下：
一、活动时间
2019年8月至11月
二、活动主题
创新引领  服务发展。
三、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，围绕商洛发展“三个经济”和实施“五新战略”，打好“三大攻坚战”，推进“五个战役”中的关键领域、卡脖子难题，整合优质学术资源，引导支持全市学（协）会开展多形式、多层次的学术交流活动。引领前沿科学研究，促进交叉学科融合，促进人才成长提高，切实提升高质量科技供给能力，服务商洛追赶超越高质量发展。
四、活动内容
1、开展前瞻性、综合性学术研讨活动，服务党委政府科学决策。引导广大科技工作者面向“十三五”宏伟目标，对标追赶超越和“五个扎实”，认真落实“五新”战略任务，持续打好“五大攻坚战”，着眼前沿领域的探索研究，搭建产学研相结合的高层次交流平台，把学术交流与解决重大经济社会问题紧密结合，把学术交流、决策咨询和成果展示结合起来，促进科技创新，服务党政决策，推进成果转化,突显学术与智库有机融合。
2、广泛开展经常性、专业化、高端前沿学术交流，为提高创新创业能力和促进学科发展服务。鼓励学会运用信息化手段深化学术交流方式创新，采取在线交流、群组交流、学术沙龙、青年论坛、学术年会等形式，吸引更多的科技工作者，尤其是科研一线的中青年科技工作者参与学术交流活动。鼓励学会开设学术公众号，跟踪学术前沿、传播科研进展、促进学术交流。重点围绕学科和技术领域的前沿、热点问题，以及与经济社会发展密切相关的重大科技问题进行选题。促进形成不同功能、不同类型、不同层次的学术交流精品，突出学科特色，促进交叉融合，促进学会间以及地方科协间的合作，打造有利于创新创业的学术“品牌”。
3、突出科技与经济社会发展的有机融合，开展技术交流和成果转化，服务商洛高质量发展。新一轮科技革命和产业变革正在重构全球创新版图、重塑全球经济结构。面对学科之间、科学和技术之间、技术之间、自然科学和人文社会科学之间日益呈现的交叉融合趋势，积极引导学会聚焦新技术、新经济、新业态，为高等院校、科研院所、高新技术园区、企业等搭建技术交流、技术转移、成果转化、科技金融等平台，促进科技与经济社会深度融合，促进创新链与产业链有效对接，推动以企业为主体、以产业引领前沿技术和关键共性技术的导向，更多地把高等院校、科研院所基础研究的成果转化为技术和产品。
4、积极开展国内外科技交流和学术交流，为推动自然科学技术事业和社会科学事业的繁荣发展服务。加强与兄弟省（市、区）学会、全国学会、国外学术团体及自然科学技术工作者、社会科学工作者的联系，充分发挥区域优势，积极争取承办高端学术会议，促进我市与国内外同行的交流与合作，极探索民间多边合作机制，更加主动地与自营企业、民间组织的交流与合作，合作建设科技创新联盟和科技创新基地，推进我市自然科学技术事业和社会科学事业的繁荣和发展。
四、几点要求
1、要加强领导，认真领会文件精神，充分认识“学术金秋”活动的重要性，结合行业实际，认真部署，按照活动内容，精心策划、确定活动项目。各县（区）科协、市直学（协）会至少策划确定1—2项活动项目，并于2019年8月31日前将活动项目分别报市科协学会部。
2、要认真组织实施好活动项目，逐项目制定具体的实施方案，认真落实任务和责任，动员和组织科技人员积极参加，充分发挥科技工作者的积极性和主动性，力争通过“学术金秋”活动的开展，为党委、政府科学决策提供有力的科技支撑。届时，市科协将参与指导有关“学术金秋”重点活动项目的实施工作。
3、活动结束后，各县（区）科协和学（协）会要做好总结工作，认真收集和整理活动有关资料，包括通知、照片、视频、媒体宣传稿件、总结等，并于2019年10月20日前将有关资料（含电子版）报市科协学会部。
联系人： 王  健    闫  静
联系电话：0914--2321736
邮箱：576858500@QQ.com
附：2019年“学术金秋”活动项目登记表

                       商洛市科学技术协会
                      2019年8月16日
附件：
2019年“学术金秋”活动项目登记表

填报单位：（盖章）
	活动名称

	活动时间

	活动地点

	参与人数

	联系人

	联系电话

	办公：           移动：

	主

要

内

容

	备注

- 1 -